Утвердить. 

Директор школы:                    (Бадулина С. В.)                                                                                                                                                                                           2015 - 2016 уч. год.

                                           Циклограмма   курсов повышения  квалификации
                                                           учителей  МБОУ «Серебропольская СОШ».
	№
	ФИО педагога
	Должность педагога, предмет
	Учреждение, прохождения курсов
повышения квалификации
	Коли

чество часов
	Тема курсов
	Год прохождения курсов повышения квалификация
	Год заплан-ых

курсов пов-ия квал-ции

	1.
	Бадулина Светлана Валерьевна
	Директор. 

Учитель химии и биологии
	ИРООО

ОМГПУ

ИРООО
	72

72

520

72
	Проектирование образовательного процесса по химии на основе современных технологий.

Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС

Профессиональная переподготовка по программе «Менеджмент в образовании»

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»
	2009 (январь-февраль).

2011 (май-июнь)

2011-1012(октябрь)

2014(январь)
	2017год

	2
	Винокурова Лариса Ивановна
	Зам по УВР. 

Учитель русского языка и литература
	ИРООО

ОМГПУ

ИРООО
	72

72

520

72
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС.

Русский язык в контексте открытого образования

Профессиональная переподготовка по программе «Менеджмент в образовании»

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»
	2011 (май-июнь)

2012 (сентябрь-октябрь)

2011-1012год
2014(январь)
	2017год

	3
	Глушак Елена Николаевна
	Учитель начальных классов
	ИРООО
ИРООО

АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
	72
    72

72

16
	ФГОС: концеция и реализация.
«Проектирование и реализация образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС НОО»

«Психолого-педагогические основы интегрированного (инклюзивного) образования

«Современные средства реализации метапредметного подхода на учебных предметах образовательной области «Искусство»


	2010(октябрь)
2015 (05октября-16октября)

2016 (24февраля – 4 марта)

с 11мая по 14мая 2016г.
	

	
	Зальцман Дарья Сергеевна
	Учитель информатики и математики
	
	72

504
	«Проектирование и реализация образовательного процесса по информатике в соответствии с требованиями ФГОС общего образования»
Профессиональная переподготовка по теме «Теория и методика обучения математике в основной образовательной школе» 
	2014(январь-февраль)
2015 (12января-16июня)
	

	5
	Косс Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	ИРООО


	72

72

8
108
	 ФГОС начального общего образования: концепция и реализация.

  Методика обучения курсу "Основы религиозных культур и светской этики"

Семинар «Новая система оценивания в начальной школе в условиях ФГОС»
Проектирование и реализация образовательного процесса по математике в соответствии с ФГОС ООО


	2010(май-июнь)

2012сентябрь-октябрь)

2011(ноябрь)
2015 (13апреля – 30апреля)
	

	6
	Крункель Кристина Ивановна
	Учитель немецкого языка
	ИРООО


	72

72
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС.

Обновление содержания и методики обучения иностранным языкам  при переходе на ФГОС.
	2011(октябрь-ноябрь)

2012(апрель-май)
	

	7
	Никитина Светлана Викторовна
	Зам по ВР. Воспитатель группы дошкольников.
	ИРООО

 ИРООО
	72

72

72
108
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС. 

Обновление содержания дошкольнго образования в условиях реализации ФГТ. 

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»

Проектирование и реализация образовательного процесса по истории и обществознанию в соответствии с ФГОС ООО 
	2011 (май-июнь)

2012(февраль-март)

2014(январь)
2015 (16ноября-4 декабря)
	

	8
	Рассадина Людмила Алексеевна     
	Учитель начальных классов
	ИРООО

АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
	72

72
16


	Система педагогической деятельности по реализации личностно-деятельностного образования

Реализация ФГОС начального общего образования в учебно-методическом комплексе "Школа России".
«Современные средства реализации метапредметного подхода на учебных предметах образовательной области «Искусство»


	2010февраль)

2011(июнь)
с 11мая по 14мая 2016г.
	2016

	9
	Самович Анна  Егоровна
	Учитель начальных классов
	ИРООО
ИРООО

	72

8
108
	ФГОС начального общего образования: концепция и реализация. 

Семинар «Новая система оценивания в начальной школе в условиях ФГОС»
Проектирование и реализация образовательного процесса по биологии в соответствии с ФГОС ООО
	2010(май-июнь)

2011(ноябрь)
2015 (19января- 6 февраля)
	2017русский

	10
	Сивков Александр Викторович
	Учитель физической культуры
	ИРООО


	72

108
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС. 

 Реализация ФГОС общего образования при обучении физической культуре.
	2011 (май-июнь)

2013(октябрь-ноябрь)
	2016


Утвердить. 

Директор школы:                    (Бадулина С. В.)                                                                                                                                                                                           2016 - 2017 уч. год.

                                           Циклограмма   курсов повышения  квалификации
                                                           учителей  МБОУ «Серебропольская СОШ».
	№
	ФИО педагога
	Должность педагога, предмет
	Учреждение, прохождения курсов
повышения квалификации
	Коли

чество часов
	Тема курсов
	Год прохождения курсов повышения квалификация
	Год заплан-ых

курсов пов-ия квал-ции

	1.
	Бадулина Светлана Валерьевна
	Директор. 

Учитель химии и биологии
	ИРООО

ОМГПУ

ИРООО
	72

72

520

72
	Проектирование образовательного процесса по химии на основе современных технологий.

Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС

Профессиональная переподготовка по программе «Менеджмент в образовании»

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»
	2009 (январь-февраль).

2011 (май-июнь)

2011-1012(октябрь)

2014(январь)
	2017год

	2
	Винокурова Лариса Ивановна
	Зам по УВР. 

Учитель русского языка и литература
	ИРООО

ОМГПУ

ИРООО
	72

72

520

72
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС.

Русский язык в контексте открытого образования

Профессиональная переподготовка по программе «Менеджмент в образовании»

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»
	2011 (май-июнь)

2012 (сентябрь-октябрь)

2011-1012год
2014(январь)
	2017год

	3
	Глушак Елена Николаевна
	Учитель начальных классов
	ИРООО

ИРООО

АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
	72
    72

72

16
	ФГОС: концеция и реализация.

«Проектирование и реализация образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС НОО»

«Психолого-педагогические основы интегрированного (инклюзивного) образования

«Современные средства реализации метапредметного подхода на учебных предметах образовательной области «Искусство»


	2010(октябрь)
2015 (05октября-16октября)

2016 (24февраля – 4 марта)

с 11мая по 14мая 2016г.
	

	
	Зальцман Дарья Сергеевна
	Учитель информатики и математики
	БОУ ДПО ИРООО
	72

504
	«Проектирование и реализация образовательного процесса по информатике в соответствии с требованиями ФГОС общего образования»
Профессиональная переподготовка по теме «Теория и методика обучения математике в основной образовательной школе» 
	2014(январь-февраль)
2015 (12января-16июня)
	

	5
	Косс Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	ИРООО


	72

72

8
108
	 ФГОС начального общего образования: концепция и реализация.

  Методика обучения курсу "Основы религиозных культур и светской этики"

Семинар «Новая система оценивания в начальной школе в условиях ФГОС»
Проектирование и реализация образовательного процесса по математике в соответствии с ФГОС ООО


	2010(май-июнь)

2012сентябрь-октябрь)

2011(ноябрь)
2015 (13апреля – 30апреля)
	

	6
	Крункель Кристина Ивановна
	Учитель немецкого языка
	ИРООО


	72

72
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС.

Обновление содержания и методики обучения иностранным языкам  при переходе на ФГОС.
	2011(октябрь-ноябрь)

2012(апрель-май)
	

	7
	Ламп Евгения Юрьевна
	Учитель географии и биологии
	АНОДО (автономная некоммерческая организация дополнительного образования)  «Сибирский институт непрерывного дополнительного образования»
	254
254
	Программа: «Педагогическое образование: учитель образовательной организации». Преподавание биологии в образовательной организации.
Программа: «Педагогическое образование: учитель образовательной организации». Преподавание географии в образовательной организации.
	С 30 мая 2016г. по 28 ноября 2016г.
С 30 мая 2016г. по 28 ноября 2016г.
	

	8
	Никитина Светлана Викторовна
	Зам по ВР. Воспитатель группы дошкольников.
	ИРООО

 ИРООО
	72

72

72
108
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС. 

Обновление содержания дошкольнго образования в условиях реализации ФГТ. 

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»

Проектирование и реализация образовательного процесса по истории и обществознанию в соответствии с ФГОС ООО 
	2011 (май-июнь)

2012(февраль-март)

2014(январь)
2015 (16ноября-4 декабря)
	

	9
	Рассадина Людмила Алексеевна     
	Учитель начальных классов

	ИРООО

АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
ИРООО
	72

72
16

72
	Система педагогической деятельности по реализации личностно-деятельностного образования

Реализация ФГОС начального общего образования в учебно-методическом комплексе "Школа России".
«Современные средства реализации метапредметного подхода на учебных предметах образовательной области «Искусство»

«Планируемые результаты НОО: мониторинг достижения, способы их оценивания и коррекция работы в соответствии с ФГОС»
	2010февраль)

2011(июнь)
с 11мая по 14мая 2016г.
с 12.12.16г.-23.12.16г.
	

	10
	Самович Анна  Егоровна
	Учитель начальных классов
	ИРООО
ИРООО

	72

8
108
	ФГОС начального общего образования: концепция и реализация. 

Семинар «Новая система оценивания в начальной школе в условиях ФГОС»
Проектирование и реализация образовательного процесса по биологии в соответствии с ФГОС ООО
	2010(май-июнь)

2011(ноябрь)
2015 (19января- 6 февраля)
	2017русский

	11
	Сивков Александр Викторович
	Учитель физической культуры
	ИРООО

ИРООО
	72

108

72
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС. 

 Реализация ФГОС общего образования при обучении физической культуре.

Реализация современных образовательных технологий учителям физической культуры для обеспечения планируемых результатов ФГОС ООО
	2011 (май-июнь)

2013(октябрь-ноябрь)


с 5 декабря по 16 декабря 2016г.
	


Директор школы:                    (Бадулина С. В.)                                                                                                                                                                                           2017 - 2018 уч. год.

                                           Циклограмма   курсов повышения  квалификации
                                                           учителей  МБОУ «Серебропольская СОШ».
	№
	ФИО педагога
	Должность педагога, предмет
	Учреждение, прохождения курсов
повышения квалификации
	Коли

чество часов
	Тема курсов
	Год прохождения курсов повышения квалификация
	Год заплан-ых

курсов пов-ия квал-ции

	1.
	Бадулина Светлана Валерьевна
	Директор. 

Учитель химии и биологии
	ИРООО

ОМГПУ

ИРООО
	72

72

520

72
	Проектирование образовательного процесса по химии на основе современных технологий.

Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС

Профессиональная переподготовка по программе «Менеджмент в образовании»

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»
	2009 (январь-февраль).

2011 (май-июнь)

2011-1012(октябрь)

2014(январь)
	2017год

	2
	Винокурова Лариса Ивановна
	Зам по УВР. 

Учитель русского языка и литература
	ИРООО

ОМГПУ

ИРООО
	72

72

520

72
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС.

Русский язык в контексте открытого образования

Профессиональная переподготовка по программе «Менеджмент в образовании»

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»
	2011 (май-июнь)

2012 (сентябрь-октябрь)

2011-1012год
2014(январь)
	2017год

	3
	Глушак Елена Николаевна
	Учитель начальных классов
	ИРООО

ИРООО

АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
	72
    72

72

16
	ФГОС: концеция и реализация.

«Проектирование и реализация образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС НОО»

«Психолого-педагогические основы интегрированного (инклюзивного) образования

«Современные средства реализации метапредметного подхода на учебных предметах образовательной области «Искусство»


	2010(октябрь)
2015 (05октября-16октября)

2016 (24февраля – 4 марта)

с 11мая по 14мая 2016г.
	2019 февраль

	
	Зальцман Дарья Сергеевна
	Учитель информатики и математики
	БОУ ДПО ИРООО
	72

504
	«Проектирование и реализация образовательного процесса по информатике в соответствии с требованиями ФГОС общего образования»
Профессиональная переподготовка по теме «Теория и методика обучения математике в основной образовательной школе» 
	2014(январь-февраль)
2015 (12января-16июня)
	2018 январь



	5
	Косс Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	ИРООО


	72

72

8
108
	 ФГОС начального общего образования: концепция и реализация.

  Методика обучения курсу "Основы религиозных культур и светской этики"

Семинар «Новая система оценивания в начальной школе в условиях ФГОС»
Проектирование и реализация образовательного процесса по математике в соответствии с ФГОС ООО


	2010(май-июнь)

2012сентябрь-октябрь)

2011(ноябрь)
2015 (13апреля – 30апреля)
	2018 апрель

	6
	Крункель Кристина Ивановна
	Учитель немецкого языка
	ИРООО


	72

72
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС.

Обновление содержания и методики обучения иностранным языкам  при переходе на ФГОС.
	2011(октябрь-ноябрь)

2012(апрель-май)
	2018

	7
	Ламп Евгения Юрьевна
	Учитель географии и биологии
	АНОДО (автономная некоммерческая организация дополнительного образования)  «Сибирский институт непрерывного дополнительного образования»
	254

254
	Программа: «Педагогическое образование: учитель образовательной организации». Преподавание биологии в образовательной организации.

Программа: «Педагогическое образование: учитель образовательной организации». Преподавание географии в образовательной организации.
	С 30 мая 2016г. по 28 ноября 2016г.

С 30 мая 2016г. по 28 ноября 2016г.
	

	8
	Никитина Светлана Викторовна
	Зам по ВР. Воспитатель группы дошкольников.
	ИРООО

 ИРООО
	72

72

72
108
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС. 

Обновление содержания дошкольнго образования в условиях реализации ФГТ. 

«Управление реализацией ООП в образовательном учреждении в условиях введения ФГОС»

Проектирование и реализация образовательного процесса по истории и обществознанию в соответствии с ФГОС ООО 
	2011 (май-июнь)

2012(февраль-март)

2014(январь)
2015 (16ноября-4 декабря)
	2020

	9
	Рассадина Людмила Алексеевна     
	Учитель начальных классов

	ИРООО

АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
ИРООО
	72

72
16

72
	Система педагогической деятельности по реализации личностно-деятельностного образования

Реализация ФГОС начального общего образования в учебно-методическом комплексе "Школа России".
«Современные средства реализации метапредметного подхода на учебных предметах образовательной области «Искусство»

«Планируемые результаты НОО: мониторинг достижения, способы их оценивания и коррекция работы в соответствии с ФГОС»
	2010февраль)

2011(июнь)
с 11мая по 14мая 2016г.

с 12.12.16г.-23.12.16г.
	2019

	10
	Самович Анна  Егоровна
	Учитель начальных классов
	ИРООО
ИРООО

	72

8
108
	ФГОС начального общего образования: концепция и реализация. 

Семинар «Новая система оценивания в начальной школе в условиях ФГОС»
Проектирование и реализация образовательного процесса по биологии в соответствии с ФГОС ООО
	2010(май-июнь)

2011(ноябрь)
2015 (19января- 6 февраля)
	2018 январь

	11
	Сивков Александр Викторович
	Учитель физической культуры
	ИРООО

ИРООО
	72

108

72
	Обновление деятельности педагога в условиях введения ФГОС. 

 Реализация ФГОС общего образования при обучении физической культуре.

Реализация современных образовательных технологий учителям физической культуры для обеспечения планируемых результатов ФГОС ООО
	2011 (май-июнь)

2013(октябрь-ноябрь)


с 5 декабря по 16 декабря 2016г.
	2019


